
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 13 de março de 2019 Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAB8D6529E50748719AAA34F39FB02CD



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 361/2019, DE 13 DE MARÇO DE 2019 - Dispõe sobre a Exoneração do cargo em comissão de Inspetor Escolar do

Município Cafarnaum-Ba e dá outras providências.

• DECRETO Nº. 361/2019 - Dispõe sobre a Exoneração do cargo em comissão de Inspetor Escolar do Município Cafarnaum-Ba e dá outras
providências.
DECRETO Nº. 362/2019 - Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Vice -Diretora Escolar Médio Porte do Município Cafarnaum-
Ba e dá outras providências.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 243/2019
PORTARIA MUNICIPAL Nº 244/2019
PORTARIA MUNICIPAL Nº 245/2019
PORTARIA MUNICIPAL Nº 246/2019
PORTARIA MUNICIPAL Nº 247/2019
PORTARIA MUNICIPAL Nº 248/2019
PORTARIA MUNICIPAL Nº 249/2019
PORTARIA MUNICIPAL Nº 250/2019

• DECRETO Nº. 363/2019 DE 13 DE MARÇO DE 2019.

• DECRETO Nº. 364/2019 DE 13 DE MARÇO DE 2019.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO P. P Nº 010/2019-SRP.

• RESULTADO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP 09 2019-SRP

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAB8D6529E50748719AAA34F39FB02CD



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 
 

 
DECRETO Nº. 361/2019 
DE 13 DE MARÇO DE 2019 
 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Inspetor Escolar do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências. ” 
 

 
 
 
 

 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Exonerar, do Cargo em Comissão de Inspetor Escolar CC-13, o Sr. Eloilton do 
Nascimento Ramos. 
 
 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 28 de fevereiro de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
Secretária Municipal de Educação 
Simeia Rodrigues Souza Bastos 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79DF495D6AEEF132B7ABF98BF252F964

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Inspetor Escolar do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências. ” 

Inspetor Escolar

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395E7336B2EC4EA5CEAD44D79588AF3

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Vice -Diretora Escolar Médio 
Porte do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências. ” 

Diretora Escolar 
Médio Porte,

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395E7336B2EC4EA5CEAD44D79588AF3

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CACB929BE21924A7EF2F5EC0C739F59C

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CACB929BE21924A7EF2F5EC0C739F59C

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CACB929BE21924A7EF2F5EC0C739F59C

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CACB929BE21924A7EF2F5EC0C739F59C

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CACB929BE21924A7EF2F5EC0C739F59C

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CACB929BE21924A7EF2F5EC0C739F59C

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CACB929BE21924A7EF2F5EC0C739F59C

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CACB929BE21924A7EF2F5EC0C739F59C

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 

 
DECRETO Nº. 363/2019 
DE 13 DE MARÇO DE 2019 
 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Chefe de Divisão de Apoio à 
Agricultura Familiar do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras providências. ” 

 
 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Exonerar do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Apoio à 
Agricultura Familiar, Símbolo CC-15, a Sr.ª Milena Silva Guimarães. 
 
 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A5AF6E7B381A20F0014F3AF403D14B2

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 

 
DECRETO Nº. 364/2019 
DE 13 DE MARÇO DE 2019 
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Assistente Executivo I do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências. ” 

 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Assistente Executivo I, 
Símbolo CC-07 a Sr.ª Milena Silva Guimarães. 
 
 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2019 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Fabiana de Oliveira Rocha 
Controladora 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF9E38979D83CDC1E71CB3B3EC89DB73

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Cafarnaum/ BA, torna público, o resultado da licitação na 
modalidade P. P Nº 010/2019-SRP; Tipo: Menor Preço Valor Global Por Lote: Objeto: 
Aquisição de pneus, câmeras de ar e protetores de pneus, para serem utilizados em 
motocicletas, veículos e máquinas das secretarias municipais do Município de 
Cafarnaum/BA; RESULTADO: Frustrado, em virtude de ter comparecido apenas 01 
licitante, tornando-se inviável a competição; Cafarnaum/BA, 12/03/2019 – Valtemir M. 
Ribeiro – Pregoeiro. 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D0C2CF6C8C8BE2D02C238B1C4F1B246

quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAB8D6529E50748719AAA34F39FB02CD



quarta-feira, 13 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

  
                        

__________________________________________________________ 
 

Rua Eduardo Barreto, 125 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62. 
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: licita.contratos2017@gmail.com  

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – ESTADO DA BAHIA, 
para fins de cumprimento do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da Lei 
Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e sua 
Equipe de Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO VALOR GLOBAL, Edital nº 
009/2019-SRP, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para locação de horas de máquinas e veículos pesados, 
incluindo operadores, combustíveis e transporte para os locais que os 
serviços serão executados, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, do Município de 
Cafarnaum Bahia, e ADJUDICA a favor da Empresa: LEEC 
ENTRETENIMENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - 
CNPJ: 26.729.297/0001-14 à contratação do objeto do presente 
Processo Licitatório, determinando a celebração do competente contrato 
Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de 
Administração e Finanças a liberar recursos para referida contratação, no 
valor global de R$ 731.000,00 (setecentos e trinta e um mil reais), com 
formas de pagamento conforme contrato. 
 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 
 

 
Gabinete da Prefeita, 13 de março de 2019. 

 
  
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAB8D6529E50748719AAA34F39FB02CD


		2019-03-13T16:40:03-0300




